
 
 
 

 
  

Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 13 

 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce dělené na dvě části zadávané v otevřeném řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

s názvem 

Polyfunkční centrum Přibice 

Zadavatel: 

Obec Přibice  

Přibice 348, 691 24 Přibice  

IČ 00600211 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 44 
V položce „778, kód 766999008 – D+MTŽ past.oken,barva…“ chybí okno O4, které se nachází 
v objektu 9x. Absence okna O4 je i u dalších položek jako je zakrývání, vyrovnávací potěr atd. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 44 
Okno „O4“ se v PD nachází celkem v počtu 9 kusů. (v 1.NP 4 kusy, v 2.NP 5 kusů). Okno bylo 
doplněno do dodatku a to konkrétně ve vazbě na položky, se kterými je ve vazbě (zakrývání, 
vyrovnávací potěr) a podobně. Dodatek je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 13. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 45 
V položce „189 – dlažba betonová na terasy 40x20x2“ je jiný rozměr dlažby než u montáže. Dále 
bychom rádi upozornili, že betonová dlažba v tl. 2 mm je velmi tenká a může dojít k poškození. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 45 
Dlažba betonová (položka č. 189) bude dodána v rozměru 40 * 20 * 2 cm (centimetry). Tento 
rozměr je správný a je uveden shodně v položce montáže i dodávce dlažby. Dlažba bude kladena 
na plastové terče do 150mm na sucho. V souladu s projektovou dokumentací je rovněž celková 
výměra této betonové dlažby.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 46 
Dodavatele nás upozorňují, že nášlapná vrstva skladby S3, se většinou provádí v tloušťce 15 mm. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 46 
Skladba „S3“ uvedená v projektové dokumentaci není v rozporu s technologickými postupy 
montáže podlahových konstrukcí. Finální nášlapná vrstva bude provedena z třívrstvé lakované 
dřevěné palubky (v PD uvedené v tloušťce 20mm). Dodavatel může v rámci realizace stavby 
použít obdobný materiál (třívrstvé lakované dřevěné palubky) tloušťky menší, minimálně 
15mm. Rozdílná výška finální nášlapné vrstvy bude eliminována pravou tloušťky vyrovnávací 
betonové mazaniny (např.).  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 47 
Ve VV ve znění SVZD č. 11 v položkách 716,719,722, jedná se o dveře D11,D14 a D17 je chybné 
označení prvků. Jedná se o dveře hliníkové dle výpisu prvků. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 47 
Výplně dveřních otvorů položky č. 716, 719 a 722 odkazují na dveřní výplně označené 
v projektové dokumentaci čísly položek D11, D14 a D17 zhotovené z hliníkových rámů (z 
hliníkových komponent). Rozměry dveřních prvků u výkazu výměr jsou uvedeny v souladu s PD. 
V přiloženém dodatku jsou dveřní otvory uvedeny správně. Dodatek je přílohou tohoto souboru 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 13. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 48 
Ve vysvětlení ZD č. 12 se ve vysvětlení č. 40 píše, že sportovní vybavení nebude součástí dodávky 
stavby a není tudíž předmětem výkazu výměr. Náš dotaz tedy opětovně míří k položce:  
 
1016 K 21099-040 zařízení sport kus 30,000 
VV "1-7" 30 30,000 
VV Součet 30,000 
 
Co má být obsahem této položky? Odpověď typu nastudujte si projekt neosahuje jakékoliv 
vysvětlení či upřesnění. Pokud by totiž po nastudování projektu uchazeči bylo jasné, co je 



Stránka 3 z 4 
 

obsahem položky, nevznášel by dotaz již dříve. Proto i po opětovném prostudování 
dokumentace opětovně žádáme o upřesnění této položky. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 48 
Položky uvedené ve výkazu výměr č. 1016K 21099-040 – zařízení pro sport, v počtu 30 kusů 
dodávána nebude. Ve výkazu výměr, který bude dodán v termínu od 24. 6. 2019 – 28. 6. 2019 
budou tyto položky odstraněny.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 49 
Ve VV druhé části chybí položka pro poplatek za uložení stavební suti z demolic. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 49 
Scházející položka za poplatek pro uložení stavební suti z demolic již byla do výkazu výměr 
doplněna. Upravený výkaz výměr pro druhou část je přílohou tohoto souboru vysvětlení č. 13.  
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 50 
V první části jsou zámečnické výrobky Z46 a Z47, na které uchazeči také podávali dotaz kvůli 

upřesnění a vyjasnění obsahu položky. Tyto položky jsou jednoznačně zadané v rozporu se 

zákonem. Chybí zde jakákoliv přesnější specifikace či rozkreslení, na základě kterého by bylo 

možné položky správně a hlavně srovnatelně ocenit. S odkazem na vyhlášku č. 169/2016 Sb. §2 

odst. 2 a dále §6, bod g a také s odkazem na §36, odst. 3) zákona č. 134/2016 Sb. žádáme 

zadavatele o jednoznačné zadání dotyčných položek, aby uchazeči měli možnost ocenit 

srovnatelný výrobek. Z naší zkušenosti se nosná konstrukce pro VZT jednotky může pohybovat v 

řádu desítek tisíc korun, ale také stovek tisíc korun. U položky Z47 je navíc rozpor mezi VV a PD. 

Dle VV je položka ve 2 ks, dle PD je schodiště pouze v 1 ks. Žádáme o uvedení do souladu. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 50 
Zámečnické výrobky „Z46“ a „Z47“ představují atypické výrobky zhotovené z hutních profilů, 

které budou dodávány stavbou. Projekt námi zpracovávaný neobsahuje přesné výrobní výkresy, 

tyto budou zajištěny až v rámci zhotovení díla formou dílenské – výrobní dokumentace. Pro 

zajištění ceny přikládám níže popis výrobků. V popise je podrobně uvedeno jednak stavebně 

technické řešení a jsou uvedeny i základní dimenze a rozměry nosných i výplňových prvků 

včetně povrchové úpravy. Podrobnější řešení výrobků zámečnických konstrukcí se v zadávací 

ani v realizační dokumentaci neuvádí. Zámečnické výrobky jsou (pokud jsou složitější) 

prováděny na základě výrobní dokumentace, kterou si zpracovává přímo zhotovitel (popřípadě 

subjekt zhotovitelem určený), nikoliv zpracovatel projektové dokumentace.  

„Z46“ – ocelová konstrukce pod VZT jednotku – bude zhotovena jako nosný (roznášecí) rám pod 

VZT jednotku osazovanou na plochou střešní konstrukci stavby. Rám bude proveden z hutních 

profilů „U“ (eventuelně „I“) č. 140 mm orientačního půdorysného rozměru rámu 3,5 * 2,5 metru, 

ztuženého vložením dvojice profilů „I“ dl. 2,5 metru. Rám bude opatřen směrem k střešní 

konstrukci 4 roznášecími plotýnkami zhotovenými z ocelové desky rozměru 400*400mm tl. 

10mm pro upevnění do nosné konstrukce. Kotvící desky budou upevněny k rohu roznášecího 

rámu. Celá kovová konstrukce bude opatřena základním a vrchním nátěrem syntetické barvy na 

kov.  

„Z47“ – ocelové schodiště – bude se jednat o samonosné ocelové konstrukce zhotovené z hutních 

profilů (nosné boční díly) a z „L“ profilů, ze kterých budou svařeny rámy s výplní „poro“ roštu. 

Schodiště je navržené jako dvou ramenné, obě ramena jsou přímá, mezi rameny a v horní části 

schodiště je umístěna podesta. V prvním ramenu (spodním) je navrženo 15 a v druhém (horním) 

3 stupně. Šířka schodiště je 1,2 metru. Rozměr schodišťového stupně je 250*1200mm 



Stránka 4 z 4 
 

(půdorysný), výška stupně 183,33mm. Podesta mezi prvním a druhým ramenem má 

půdorysnou velikost 1,2 * 1,52 metru, podesta v horní části schodiště má půdorysný rozměr 1,3 

* 1,2 metru.  

Nosnou konstrukci bočnic schodiště budou tvořit hutní profily „U“ č. 180mm, podepřené sloupky 

zhotovenými z dvojice hutních profilů „U“ 80 svařených „do krabice“. Sloupky budou směrem u 

podlahy opatřeny roznášecími plotýnkami pro ukotvení šrouby rozměru 300*300mm tloušťky 

10mm. K bočnicím budou šrouby ukotveny „rámy“ zhotovené z „L“ profilů rozměru 50/20 tl. 

8mm do kterých budou vloženy nášlapy zhotovené z „poro roštů“ tl. 20mm. Takto budou 

provedeny i výplně podest. Zábradlí bude jednostranně lemováno zábradlím z kovové trubky 

kotvené ocelovými trny do boční nosné zdi budovy. Celá kovová konstrukce bude opatřena 

základním a vrchním nátěrem syntetické barvy na kov.  

Položka Z47 ve výkazu výměr byla upravena na 1 kus dle projektové dokumentace. Upravený 
výkaz výměr pro první část je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 13. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 51 
Ve VV druhé části je pol. č. 7 „Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 

1 až 4 vč. uložení na skládku a poplatku za skládku“, tato obsahuje dle popisu v názvu uložení a 

poplatek za skládku, který je pak znovu řešen v položkách 10 a 11. Jedná se zde tedy o duplicitu 

ocenění poplatku a uložení zeminy na skládku. Prosíme o vyjasnění a opravu. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 51 
Ve výkazu výměr byla chybně uvedena položka č. 7  - „vodorovné přemístění do 10000m 

výkopku / sypaniny z horniny tř. 1 až 4 vč. uložení na skládku a poplatku za skládku“. Položky 

„uložení na skládku“ a „poplatek za skládku“ obsahují navazující položky. Text položky byl 

opraven (odmazán). Položka již nevykazuje znaky duplicity. Upravený výkaz výměr pro druhou 

část je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 13.  

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 52 (bez dotazu) 
Zadavatel upozorňuje, že během týdne v termínu od 24. 6. 2019 – 28. 6. 2019 bude dodán 
upravený výkaz výměr pro první a druhou část veřejné zakázky v souladu s tímto vysvětlením 
zadávací dokumentace, na základě kterého dodavatelé ocení svou nabídku, aktuálně je 
poskytnut pouze dodatek ke stávajícímu rozpočtu.  
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 SVZD č. 13. Příloha č. 1 Výkaz výměr pro první část ve znění SVZD č. 13 
Příloha č. 2 SVZD č. 13. Příloha č. 2 Výkaz výměr pro druhou část ve znění SVZD č. 13 
Příloha č. 3 SVZD č. 13. Příloha č. 3 Dodatek k výkazu výměr pro první část ve znění SVZD č. 13 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel zmeškal lhůtu pro odeslání vysvětlení zadávací 
dokumentace, dle § 98 odst. 4 zákona, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o tolik dnů, o 
kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny a přiměřeně povaze 
vysvětlení zadávací dokumentace tj. minimálně o celou délku lhůty pro podání nabídek 
do 28. 06. 2019 do 08:00 hod. Všechny ostatní skutečnosti se vážou na provedenou 
změnu. 
 
V Brně, dne 19. 06. 2019 
 RPA Tender, s.r.o.  
 Zástupce zadavatele 


		2019-06-19T12:37:52+0200
	Ing. Petr Kolář




